Муниципальное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа городского поселения поселок Чистые Боры Буйского муниципального района»

ОГРН 1034417360020 ИНН 4402005119 157049, Костромская обл., Буйский р-н., г.п.п. Чистые Боры, б-р Строителей, 20а тел. 8(49435)35104

ПРИКАЗ

30 августа 2022 года

№57a

О внедрении целевой модели наставничества

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 25.12.2019 № P-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным профессионального И программам среднего образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», приказа департамента образования и науки Костромской области от 13.08.2020 года №1166 «О внедрении методологии модели) наставничества обучающихся ДЛЯ организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, общеобразовательным дополнительным программам И среднего образования Костромской профессионального В области», приказа Управления образованием администрации Буйского муниципального района 01.10.2020 года №222-а «О внедрении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся ДЛЯ организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным и дополнительным общеобразовательным программам в Буйском муниципальном районе Костромской области»

приказываю:

- 1. Создать рабочую группу по внедрению целевой модели наставничества в МУДО ДЮСШ г.п.п. Чистые Боры в составе: Шляхтовой Тамары Ивановны, директора МУДО ДЮСШ г.п.п. Чистые Боры, Красовской Татьяны Николаевны, заместителя директора по УВР.
- 2. Назначить руководителем рабочей группы по внедрению целевой модели наставничества Красовскую Татьяну Николаевну, заместителя директора по УВР.

- 3. Изучить цель, задачи и содержание концепции «Целевая модель наставничества»
- 4. Разработать и утвердить Положение о системе наставничества в образовательной организации и план внедрения целевой модели наставничества в срок до 30 сентября 2022 года. Ответственный Красовская Татьяна Николаевна.
- 5. Рассмотреть Положение о системе наставничества в МУДО ДЮСШ г.п.п. Чистые Боры и план внедрения проекта «Целевая модель наставничества» на заседании педагогического совета ДЮСШ 3 октября 2022 года. Ответственный Красовская Татьяна Николаевна, заместитель директора УВР.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор ДЮСШ

Т.И. Шляхтова

С приказом ознакомлена: